СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

16.03.2023 № 3/7

Об утверждении перечня вопросов и

предложений, поступивших от жителей

и депутатов Совета депутатов

муниципального округа Люблино к

отчёту главы управы района Люблино

о результатах деятельности управы в

2022 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом

реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района

Люблино города Москвы и информации руководителей городских организаций,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Люблино

от 22.01.2015  №1/14

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению доклад председателя организационно-правовой

комиссии об обобщении предложений депутатов Совета депутатов и жителей

по вопросам главе управы района Люблино.

2. Утвердить перечень вопросов и предложений, поступивших от

жителей и депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к

отчету главы управы района Люблино Бирюкову А.П. о результатах

деятельности управы в 2022 году (приложение).

3. Направить утвержденный перечень вопросов главе управы района

Люблино до 18 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа

Люблино             Р.Х. Багаутдинов

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 16.03.2023 № 3/7

Перечень вопросов и предложений,

поступивших от жителей муниципального округа Люблино

к главе управы района Люблино А.П. Бирюкову

№ ФИО жителя Вопрос

1 Добрышкина

Елена

Александровна

1. Фонтан в Люблинском сквере на протяжении долгого

времени не работает в полную силу – не работает

подсветка фонтана, не работает система изменения

высоты струй фонтана. Когда будет выполнен ремонт

фонтана ?

2 Чурина Елена

Юрьевна

С 2019 года прорабатывается вопрос по благоустройству

территории сквера вдоль ул.Маршала Кожедуба. Из

последнего известно, что был разработан проект по

благоустройству сквера. Будет ли он благоустроен и

когда ?

3 Ледовская

Александра

Васильевна

В нашем районе много жилых домов включено в

программу реновации в разные периоды отселения.

Дома старые, без ремонтов, коммуникации старые. Мы

можем не дожить до их сноса. Какой вид ремонта

планируется до сноса таких домов?

4 Гришечкина

Татьяна

Филипповна

В связи с имеющими место случаями небезопасной

работы лифтов в многоквартирных домах в городе

напрашивается вопрос: о их своеременной замене.

5 Ермилова

Галина

Николаевна

Когда завершится реконструкция улицы Верхние поля?

6 Денисова Анна

Федоровна

В настоящее время идет строительство развязки МКАД -

ул. Верхние поля и из-за этого много пробок.

Подскажите, когда завершится строительство?

7 Евстафеева

Галина

Михайловна

Жителям давно обещали подземный переход на улице

Краснодарская около метро Люблино на пересечении с

улицей Совхозная. Определены какие-то сроки этого

строительства?

8 Беспалова

Любовь

Васильевна

Стадион «ЛОКОМОТИВ» (Тихая, вл. 39) долгое время

не функционирует, однако он нужен жителям района.

Что предпринимается для его восстановления?

9 Колесникова Я - пенсионер, ветеран ВОВ, проживаю одна, квартира в

Нина Ивановна собственности. Слышала, что существует возможность

проведения бесплатного ремонта в квартирах ветеранов

 ВОВ, на сегодняшний день эта программа продолжает

действовать?

10 Шевченко

Наталья

Алексеевна

Являюсь многодетной мамой, имею 3-х детей,

проживаем на улице Белореченская. Нашу детскую

поликлинику на улице Цимлянская закрыли на ремонт.

Когда планируется открытие нашей поликлиники?

Подобная ситуация и со взрослой поликлиникой на

улице Армавирская. Жители интересуются вопросом

открытия филиала.

11 Подшивалова

Татьяна

Рагимовна

Мой сын увлекается игрой в хоккей, наша семья недавно

переехала в район Люблино. Недавно узнали о

существовании катка с искусственным льдом по адресу:

ул. Совхозная, д. 6. При посещении катка обратили

внимание на хоккейные экспонаты, размещенные в

помещении раздевалки. Предназначен ли данный каток

для игры в хоккей?  В каком режиме работает каток?

12 Панфилова

Нина

Александровна

Панкратова Инна Михайловна – пенсионер. Знаю о

существовании занятий по программе “Московское

долголетие”. На Люблинской ул., д. 125А, недавно

открылся новый Центр. Хотелось бы понимать, что это

за центр, специфика его работы.

13 Цышнатий

Олеся

Валерьевна

Переезжаем по программе реновации в новый дом. Как

обстоят дела с магазинами в новом квартале.

14 Полторацкая

Елена

Михайловна

Что планируется построить на огороженном участке

земли по адресу: ул. Марьинский парк, 35?

15 Сальникова

Надежда

Александровна

Ежегодно около метро Люблино устанавливается

торговый объект «Клубничка», будет ли в этом году

установлен данный объект?

16 Васильева

Мария

Сильвестровна

Какие меры принимает Комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав по профилактике

совершения несовершеннолетними правонарушений в

нашем районе?

17 Козьякова

Нина

Алексеевна

Часто наблюдаю, как подростки собираются на улице,

курят на детской площадке, распивают спиртные

напитки. Какое наказание предусмотрено в данном

случае?

Перечень вопросов предложений,

поступивших от депутатов Совета депутатов муниципального округа

Люблино к отчету главы управы района Люблино

1. Будет ли работать в 2023 году ярмарка выходного дня по адресу:

ул. Краснодарская вл. 57.

2. Планируется строительство многофункционального торгового центра с

элементами культурного досуга (кинотеатр) и игровой зоны согласно плану

развития района?

3. Имеется ли возможность возвращения бывшего кинотеатра «Алтай» в

социальную сферу города и района Люблино?

4. Рассмотреть вопрос обустройства сквера им. М.П. Судакова путём

дополнительной установки именных памятных знаков в честь героев России

(+СВО).

5. Рассмотреть вопрос о присвоении безликому скверу около

административного здания Люблинского литейно – механического завода

имени героя Социалистического труда, бывшего директора ЛЛМЗ, одного из

реконструкторов города Люблино Алексея Васильевича Коновалова.

6. Имеется ли возможность использования здания бывшего дома – культуры

им. III Интернационала в культурной жизни района?

7. Возможно ли провести модернизацию спортивного комплекса по адресу:

ул. Совхозная, 6, по закрытому типу для занятий спортом круглогодично?